
Nro. fy. r/_

. URZĘDOWY
Woiewodztwa Sandomierskiego.

w Radomiu Dnia ai Września Roku 1817
*r

Wydział Administracyiny,
Nro. i5i64 KOMMISSYA WOIEWODZTWA

Sandomierskiego.

0̂
dbieraiąc częftokroć bezposzrednio podawane przez Obywateli i Mieszkańców Woiewo- 

’ktwa Sandomierfkiego w rożnych przedmiotach, a szczególniej względem żądanych za Gra 
b'cę Paszpcrtow proźby, które nie przechodząc drogą właściwą iaka przez Kommissarzy 
delegowanych w Obwody ieft Jm wfkazana, takowe niewłaściwie, lub nie formalnie «po- • 
Sądzone pisma Jnteressantow na opóźnienie, i ąwłokę w własnych iuteressacli wyflawiaią, 
1'oniew'aż Komrrissya Woiewodzka odebrawszy takową proźbe, tak dla zasiągnienia Opinii 
^cuimissarza delegowanego respective Obwodu czyli przeciwko wydaniu żądanego Paszpor 
I”? za Granicę nie zachodzą lakowe przeszkody, iak równie dla opuszczonych wiadomości;, 
^óre do umieszczenia w Paszporcie są pofrzebnemi zwracać lub właściwym Kommissa- 

2°m delegowanym przesyłać ieft przymuszoną, chcąc dokładne w tey mierze Jsterćssantoui 
"'Oiazac prawidła, ponawia tyloliczne w tym względzie wydane obwieszczenia , aby każdy 
Obywatel i Mieszkaniec Woiewodztwa Sandornict (kiego, chąc rychteyśzy (kutek' żądania 
'v,'ego osiągnąć, niebezpośzrcdniu do Kommissyi ‘ Woiowodzkiey, lecz przez whśeiwcgo 
^“mmissarza delegowanego w każdym 'wzgłętizie proźby swe podawał, którez co do L’a- 

“poitew. -r-
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Nazwitko iadącego,
Ludzi i Koni.

Aljafto do Kłórego Paszport żądany,
Jntereisu,

Jm’’e i
Liczbę
Kray i
Natura
Komora którą przejeżdżać będzie. .
Przeciąg czasu na który służyć ma.
Nakonicc Deklaracyą , ii żadnycb popisowych żądaiący Taszportu wywosi< 

z sobą za Granicę nio będzie , obey.mować konicsznio tnaią , w przeć* 
wnytn razie odinowjoneiui zoftaną. —

Radom dnia if Sierpnia 1817 Roku.

Prezes
Zaftępca Sekr. General,

J. Badcni.
Pfab.

zWydział Skarbowy.
Nro. 13124 KOMMISSYA WOIEWODZTWA 

Sandomierskiego.
Wydane przez Wysoką Kommissyą Rządową Przychodów i Skarbu na dniu 18 Czer 

wca b. r. Nro 388 Obwieszczenie względem zakazu wprowadzania do Kraiu Losow na Lo
terye Zagraniczne, i grania w takowe Loterye, niełnaiey przedsiębrania Gry w Loterye p° 
boczne, na Dobra, fanty, i wszelkiego rodzaiu ruchomości, przesyła Knmmissya Woiewo- 
flztwa Sandomicrlkiego w załącźoncy Kopii wszyflkim W W. Kommissarzom do Ob wodo** 
delegowanym, Woytorn Gminnym, tudzież UUr. Burmillrzom z poleceniem , aby końcem 
podania Go do publiczney wiadomości, przez ftosowne obwołania, niemniey z Amhoa og'o- 
sić takowe kazali , nad dopełnieniem, którego szczególniey WVV, ’Kommissarzo do Obwo
dów delegowani czuwać maią, i o ulkuteczniancy Publikacyi Kommissyi Wojewódzkie/ 
bezzwłoczne zdadzą Rapporta. —

Radom dnia 22 Julii 1817 Roku.
Prezes . J. Badsnł.

Zfńępea Śekr. Gcucłal, Pfab,



Copia do Nru 588 z Czerwca
Dyrekcja Dochodow . Działo się w Warszawie dnia 18

Niecałych ' Czerwca 1S17 Roku.
' -

OBWIESZCZENIE.
Komniissya Rzącldowa Przychodów i Skarbu.

Dofłrzeglszy, ii mimo wydane dawniey zakazy, Gra w Lcterye zagraniczne dotąd 
W Krain tuteyszym ma mieysce, przeto dla półcienia famy tey natury nadużyciom, widzi 
potrzebę ponowić niuieyszym takowe zakazy, zawiadamiając każdego, iż wszelki» Loterye 
zi anicznc i ko prawom i csjficiącym przepisom wyraźnie sprzeciwiaiące się w całym 
Krain iak n.-ymocniey są zabronione i pod żadnym tytułem i prctixtem mieysca mieć nie 
mogą, i każdy tak sprowadzaiący do Krain i przedawaiący Losy zagraniczne, iako też ku- 
puiący takowe karę pieniężną prawem na tego lodzaiu przewinienia oznaczoną w iedtcy 
połowie dla Delatora, a w drugiey dla Skarbu'zapłacić winien będzie. Przy tem ponawia-, 
ią się zakazy grania w Loterye prywatne na fanty i wszelkiego rodzaiu rucliomojsi, nic- 
mńiey W iakąkolwiek Loteryą , Rządowego upoważnienia nie maiącą, a to pod utratą obie 
L<u na Loteryą bez pozwolenia Rządu w (lawinnego, i pqd karami na podobne przewinie
nia uflanowiorietni, wszelkie Władze Adm. nilłi rcyine, Policyine, i ô'karbowe wezwane są do 
czuwania nad dopełnieniem p<. wyższych prczepisów. Ażeby zaś nikt w przypadku doflrzeżo 
Mego lub doniesionego prtcflępftwa niewiadomośeią przepisów nie wymawiał się, ninieysze 
Obwieszczenie tak przez Gazete Kraiową i Dziennik Woiewodzki, niemnicy w Parafiach 
z Ambon ogłaszanem po trzykroć będzie.----

w źfaflępftwie Minitłra Prezydniąpego Senator Kasztelan

( podpisano ) Badeni.
Naczelnik Wydziału ( podpisano ) Domżalski,

Sekretarz Generalny ( podpisano ) Kruszyński. 
Za zgodność Łapiński.

Za zgodność Wrzosek.



Wydział SksrbG.-.vy.
Ńro. i3£o5 KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA 

Sandomierskiego.
Wydane przez Kant-sr Główny Dzierż .wy Dochodow Tabacznych w Króleflwie PoP 

Aim Urządzenie względem zupełuey wagi Matoryałow Tabacznych dla podania do Publi- 

czney wiadomości i czuwania nad oaego dopełnienieniem, ninieyazym \VW. Kommissaraotn 
Jo Obwcdow delegowanym, Woytom Gminnym, .oraż UUr, Burmiftrzotn kómmunikuie. — 

Rudom dnia. 4 Apgulła 1817 Roku.
X. Prezes J. Bc ’-uî.

' ! Zaftępca Sckr. Gen. płab.

Kopia acl Nram^5a5j.
dnia a? Mca Lipca 1817 TîoA'tf.

Kantor Główny Dzierżawy Dochodow Tabacznych w Króleftwie Polskim.

Dzierżawca Dochodow Tabacznych w Obwodzie swoim po Powiatach spoftrzegł, \i» 
przez taraźnieysze gorące czasy, Tytonie i Tamki częścią u Dyftrybutorow usychaiąc, tra-r 
cą na swoiey pierwiaftkowey wadze, a lubo z ledney ftrony powinnością ielt Dyllrybnto- 
row trzymać Matoryaly Tabaczno w takich przyzwoitych mieyscacii, gdzitby od zbyteczne/ 
gorącości nie cierpiały wiolkicy llraty, z drugicy iedoak Dzierżawa nie może bydź oboję
tną na tłraty, iakieby znowu Dyftrybutorowie prz<ł naturalne wysychanie Tabacznych Mar 
Ujrywłow niewinnie cierpieć mogli, dla tego Główny Kantor polłanowił, —

1 Zalecić wszyłlktm Rewizorom i Srażuikom Dzierżawy zwracanie osobliwszego bacze
nia, ażeby Dyllrybutorovvie utrzymywali Tabaczae ófiteryały w przyzwoitych miey- 

ecach, gdzisby nie podpadały zbytejzoey flraeie i ubytkowi. —
a Gzęfto rewidować tabaczne Dylłrybuiye i przeważać paczki, i kiedy [niektóre okażą 

się niedoflateczney wagi, tskcwc zapieczętować i natychmiaft donieść Woicwodzkiemti 
Składowi i Rewizorowi, z wyrażeniem wiele paczek, i iakich gatunków zapieczętowa- 

1 no/ obiaśniaiąc przytem z iakich przyczyn takowy ubytek wynikł, czy od złego trzy
mania paczek w DyRrybucyi, czyli od przyczyn Fizycznych. —



J

3 Takowe zapieczętowane paczki , powinien D^flrybntor doaawić na powrot do Wolfr* 
grodzkiego Składu, który w zamian onych wyda temuż Dystrybutorowi drugie paczki, 
i w przypadku ieźcliby ubytek pochodził od złego trzymania w Dyftrybucyi , spada 
takowy na Rachunek Dyltry butora, w pizcciwnym razie ićżcli ubytek wynikł z przy 
czyn Fizycznych przyi.uie-ha siebió takowy Dzierżawca. —

* Dozorcy Składów Wpiewudzknh i Dyltiybutorowio powinni częfto sami a «iobie re- 

widowić paczki, i mieliby znaleźli _ nictrsymaią-e pierwżaftkowey swey wagi, .odkła

dać osobno, nic wypuszczaA na sprzedam i takowe odsyłać na powrol do Fabryki. — 
O takowem Drżądzeniu rozesłać Cyrfcularzo do wsrjflki.h Wprcwodzkich Dozorcow 

SŁlciow, i Rewizorów, pckeniąc ina bez zwłoki czasu kotrn unikować podwładuytn 
OiïicyâluloiB i Dylłry tutorom, i mieć ścisłe baczenie, nad wykonaniem wyźey opiwi 

r.ycb prawideł, w czem kkdżio się odpowiedzialność na Woićwodzkich Dozorco w 
Składów, a ot,obl.'wiexia Woiewodzkich Rewizoroyć,*

6 Gdy mnieysze Urządzenie ma związek i za ftosunkami Jpubliczności, dla tego kommu- 
wikować Cyrkularz 'Wysokiey Kcmmissyi Rządowey .Przychodów i Skarbu i Wszy- 
flkim Kommissyom Wojewódzkim dla wiadomości i Hosowania się w przypadkach po
trzebnych.

( podpisano )
Za zgodność ( podpisano J

Za zgodność z Kopią wierzytelną

Mendelsohn.

W. Popławski* .
P&b,

Wydział Woydiowy.
, Nro 13620 KOMMISSTA W0IEW0DZTWA 

Sandomierskiego.
Przy Rolkrypcio Wysokiey Kommissyi Rządowoy Spraw Wewnętrznych i Policyr, 

^ia 23 z. m. Ńro 564 celem ogłoszenia i ścisłego. wykony wania , otrzymawszy podano» 
^nie Namieitnika, z dnia 8 z, m, zapadłe, wymierzające kary na tych , którzy ukrywać 

' bę-Ją przed popisem Woylkowyrn , Inb innym według prawa do spisu należącym, tako- 
* ukrywanie się ułatwiać. Kommissya Woicwodzka, rzeczono polłanuwicnia końcem p<j- 
’^chnego Obwicazcrcnia, naRępnię uœiçszçzr, a poięęcnicni Kotrnrissarzom tjihgowsnynr



) xs6 (
VVoytom G.nic i Burmiftrzom Mialł , 3by nad śzisłcm onegoż wykonywaniem, pod wł( 
sną odpowiedzialnością trofkliwie czuwali. —

Radom 2 Sierpni» 1817 Roku.'
Za Prezesa ITassmann K, W,

Za Sekr. Generalnego Pfab>

Kopia cł& Nru> 564/448 z Lipca 17 Nró 16620.

w Jmieniu Nayiaśnicyszego

ALEXANDRA I.
Cesarza Wszech .Rossyi, Króla Polskiego etc. etc. 

Namiestnik Królewski w Radzie Stanu.
W cela zapobieżenia zdarząiącern się nadużyciom, przez ukrywanie Ludzi, kwali-'^11 

iącycli się do spisa i nie podawanie ich do Tabeli zaciągowych, oraz zapobieżenia ukry'f 
iącym się samowolnie, dla uniknienia ałużby Woylkowey, na przesftawienię w tey m>e'' 
Kommiasyi Rządowey Spraw VVewHçlrznycli i Policyt, poftanowiliśmy i ftanowiemy.

Artykuł' r
Każdy przekonany o zatajenie należącego według prawa do spis'' Mieszkańcn Kr’” 

oddany będzie pod Sąd i podlegać ma karom, iakte na przechowujących Dezerterów W”) 
ikowych podanowieniern Naszern, z dnia 10 Lutego i8to r. oznaczyliśmy. —

Artykuł 2
Każdy będący w wieka spisowi podległym, ktrtrcinu nto służy prawo wyłączenia, " 

dl" Artykułu 2- Dekretu Królewlkicgo, z dnia Października r. z, nie będąc w R-’1'1
usprawiedliwić się, że należąc do spisu Woylkowego, przed własną Delegacją zaciąg?^ 
nie ftawił się, chociażby poźniey mógł posiadać rzeczone Prawo, wyłączenia, bez wz^ 
jednak na ts w Lilię naymłodszyelr w pierwszcy rezerwie wpisany, i naypicrwszy do V' 

fta oddany zoftanie. —
Artykuł 3

Kt by przekonanym zoftał, & wydanie ialszjwego s'w adectwa kwil fkuiącemw »’? 
spisu Woylkowego, dla ochronienia go od służby lub podrobił jakiekolwiek do tego ‘‘ 

służyć mogące papiery, iako faherz wedle Praw Kraiowych ścigany i kasany zoltaure- <



y w (
' Wykonanie niniejszego poflanowienia, ktA.ro w Dzienniku Çraw umieszczone bydi 

Kommissyom Rządowem Sprawiedliwości, Spraw Wewnętrznych i Woyuy polecamy.

Działo się w Warszawie na posiedzeniu Rady Adminiitracyiney dnia Sgo Lipc* 
*®*7 roku.

( podpisano ) ZAIĄCZEK
Minister Spftw Wewnętrznych i Policyi ( podpisano ) T. Moflowlki. 

Radzca Sekretarz Stanu Generał Brygady ( podpisano ) , Kossecki*.
Zgodno z . Oryginałem

Radzca Sekretera Stanu Generał Brygady Ç podpisano» ), Kossecki,
Za zgodność świadczę

Sekretarz Generalny Kommiosyi Rządowcy Spraw Wewnętrznych i Policyi, 
( podpisano ) A. Karski,
Za zgoduść Ffab.

Wydział Adminifiracyinv.
Nro. 16496 KOM MISS YA W0IEW0DZTWA 

Sandomierskiego.
Obwieszczenie Licytacyi w Główney Dyrekcyi Górniczej żaku ona Zyta, na 16 b. m. 

? foku odbydź się raaiącey poniiey w Dzienniku Woiewodzkim'umieszcza. —
Radom dnia 4 Września 1817 Roku.

Za Prezesa Ilassmann K. W, 
Zaflępce Sekr, Gen. Pfab,

OBWIESZCZENIE.
Główna Dyrekcya Górnicza

Czyni wiadomo wszyftkim Chęć sprzedania Żyta maiącym, iż w dniu 16 Września 
*• h. o godzinie lotcy ranney odbędzie się w Mieście Kielcach w Kancellaryi Główney Dy 
t:kcyi Gorniczoy publiczna na minus Licytacy», na przyknpno żyta korcy 1014 garcy 4ry 
'v Ziarnie zdrowym, zbioru tegorocznego na zasiew zdatnego, częściami rowuemi po korcy 
^0 z dofiawą różną części tegoż zboża, nalycbmiaft dopełnić się maią.cą do Chęcin , Kielc, 
k°dzęcins, i Brzezia w ftosonkowcy do potrzeb ilości, zaraz za gotową r.apłatę , która po 

*Mawic zboża i okazanym Kwitem, bądź Woyta Gminy Kieleckiey, bądź Woyta Gminy 
^daeutymkiey, ulkteoanioną będzie, prtotium zaś ftsci na wspoinriieną Lioytacyą Minus,



C.’rn n/htfiia targowa Mhlła Kielc, Jaka przed terminem będzie, ‘oznacza się, Życzący^ 
eobJÓ tey sprza iafzy Częściowey po ito korzy, ninieyszym na Termin Licytacji powyże/ 
oznaczony zaprasza.- — . ■ J

Kielce dnia 25 Sierpnia 1817 Roku.
C podpisano ) Dyrektor Główny Merkey. 

w Zaft: Dyr: ( podpisano ) Tomasze wflu Sekr; Giny,

Wydział. Policyiny.
Nro. 12640 KOMMIŚSYA WOJEWÓDZTWA 

Sandomierskiego.
Z powodu powtorney Odezwy Prezesa' Rządu Galticyi Auilryackiey do Namieftnik11 

Królewskiego uczynionej, i liosownia do Reskryptir Kotnmissyi Rządowey Spraw VVewuî' 
trznych i Policji1, z dnia 5 Mca. i Roku bieżących No. 286- w dalszym ciągu Relkrypt» 
jwego z dnią 8 Julii r. b. Nro 11963 w Dzienniku Woicwi dzkim Nro 36 zamieszczonego 

w przedmiocie śledzenia zbiegłego z Buczacza Starozakonego Borucha Kozowera ’o fałsz® 
waiie Monet obwinionego, zaleęa Kommi jjsrzom delegowanym w Obwody, Woytom Gnu11 
i’Bmmilhzom Miaft, aby równie wspólnik* iego Mendla Weysmonda (którego się tu op’x 

pouiżey wyraża ) iak niiyścilśey śledzić flarali się, i w przypadku wynalezienia, flosownie 
do przepisów dla dalszego z nim potłąpicnia do Sądu właściwego odesłali, nie przepomi' 
paiąc złożenia należnego Kommissyi Woicwojzkiey Rapportu.

v Radem dnia 23 Lipca 1817 Roku.
Prezes J. Badeni. 

Za Sckr. Gen: i ' J’fab.

O P T S A N l E.
Osoby Żyda BenBti- czyli Mendla Weis-nend o • wsrmlnictwo fhzowania Rubli1 (ksf' 

bowanie) obwinionego , klory z Bnczrcza przrd 5ciu tygodniami nilał się do Jassy w 
dawit dla przedarz.y (kor baranich; Rode a z Buczacza Powiatu Stanisbwówfkicgo, lat 
Rcligiy żydowikiey żonaty,’z profesyi Kuśmitrz, — wzruftu 5 Rop, szczupły sv sobie, 

wł-ny i peyjy ciemno rudawe, takieyże bro ly, oczy ciemne, nos śare.dni — twarz chuja ’ 

ubrany w suknia źydowflrie ciemne, i czapkę czarna, — noże Lyd; poznany z ^ego • ** 
palec’wielki u hwey ręki ma słonany i dla tego grubszy. —■


